
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무과 4,597,760 3,388,257 1,209,503

국             59,000 0 59,000

도            240,000 0 240,000

군          4,298,760 3,388,257 910,503

자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 498,624 455,541 43,083

도             50,000 0 50,000

군            448,624 455,541 △6,917

지방세수의 안정적 확보 498,624 455,541 43,083

도             50,000 0 50,000

군            448,624 455,541 △6,917

지방세 부과 71,248 62,382 8,866

도             10,000 0 10,000

군             61,248 62,382 △1,134

201 일반운영비 35,530 25,800 9,730

도             10,000 0 10,000

군             25,530 25,800 △270

01 사무관리비 30,400 20,400 10,000

  ○도비보조사업                10,000                  0           10,000

    ―고속프린트 소모품구입(도세정평가상사업비
      )                10,000                  0           10,000        10,000,000원

도             10,000 0 10,000

02 공공운영비 5,130 5,400 △270

  ○시설장비(고속프린터)유지보수비
                5,130              5,400            △270      5,130,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

  ○과세자료 확인 및 세무조사                 7,776              8,640            △864  7,776,000원

체납세 징수 53,668 56,870 △3,202

201 일반운영비 35,392 37,230 △1,838

01 사무관리비 16,997 18,330 △1,333

  ○일반수용비                13,877             15,030          △1,153

    ―독촉장 고지서 구입                 3,510              3,900            △390

    ―현금징수원부 및 영치증 구입                 1,170              1,300            △130

    ―체납세 납부홍보 현수막                   297                330             △33

    ―신용카드수납 가맹점 수수료                 4,050              4,500            △450

    ―자동이체 수납 수수료                 1,350              1,500            △150

  ○급량비                 1,620              1,800            △180

  3,510,000원

  1,170,000원

  297,000원

  4,050,000원

  1,350,000원

  1,620,000원

02 공공운영비 18,395 18,900 △505

  ○공공요금및제세                11,745             11,900            △155

    ―독촉장고지서 발송용 우편료                11,745             11,900            △155

      ㆍ등기                 2,945              3,100            △155

  ○시설장비유지비                 6,650              7,000            △350

  2,945,000원
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부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―가상계좌시스템 시설장비 유지비
                2,850              3,000            △150

    ―차량번호판영치시스템 유지보수비
                3,800              4,000            △200

        2,850,000원

        3,800,000원

202 여비 12,276 13,640 △1,364

01 국내여비 12,276 13,640 △1,364

  ○체납세 징수 및 독려                 7,776              8,640            △864

  ○관외 거주자 체납세 징수                 4,500              5,000            △500

  7,776,000원

  4,500,000원

세외수입 관리 21,999 22,630 △631

201 일반운영비 5,555 5,970 △415

01 사무관리비 5,555 5,970 △415

  ○일반수용비                 2,925              3,250            △325

    ―세외수입 고지서(일반,독촉) 구입
                2,925              3,250            △325

  ○급량비                   810                900             △90

        2,925,000원

  810,000원

202 여비 1,944 2,160 △216

01 국내여비 1,944 2,160 △216

  ○세외수입 미납액 징수 및 독려                 1,944              2,160            △216  1,944,000원

주택가격 결정 131,710 133,228 △1,518

201 일반운영비 102,762 103,632 △870

01 사무관리비 72,174 73,044 △870

  ○일반수용비                68,889             69,534            △645

    ―지방세 고지서 및 결정통지문 구입
                2,925              3,250            △325

    ―전산바인더(4공가로철) 구입                   540                600             △60

    ―과세내역서 및 산정조서 구입                 1,350              1,500            △150

    ―개별주택가격 홍보 현수막 제작                   990              1,100            △110

  ○급량비                 2,025              2,250            △225

        2,925,000원

  540,000원

  1,350,000원

  990,000원

  2,025,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○개별주택 특성조사 및 과세자료 수집
                5,832              6,480            △648      5,832,000원

세수행정 운영지원 219,999 180,431 39,568

도             40,000 0 40,000

군            179,999 180,431 △432

202 여비 13,888 4,320 9,568

도             10,000 0 10,000

군              3,888 4,320 △432

01 국내여비 13,888 4,320 9,568

  ○도비보조사업                10,000                  0           10,000

    ―세정업무추진(읍면-도세정평가상사업비)
                5,000                  0            5,000        5,000,000원

- 2 -



부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,000 0 5,000

    ―세정업무추진(군-도세정평가상사업비)
                5,000                  0            5,000        5,000,000원

도              5,000 0 5,000

  ○ 과세자료 현장 확인                 3,888              4,320            △432  3,888,000원

303 포상금 36,400 6,400 30,000

도             30,000 0 30,000

군              6,400 6,400 0

01 포상금 36,400 6,400 30,000

  ○도비보조사업                30,000                  0           30,000

    ―지방재정확충공무원 해외선진지 견학(도세
      정평가상사업비)                30,000                  0           30,000        30,000,000원

도             30,000 0 30,000

재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정) 3,992,300 2,822,747 1,169,553

국             59,000 0 59,000

도            190,000 0 190,000

군          3,743,300 2,822,747 920,553

투명한 회계처리 68,593 73,800 △5,207

계약 및 회계제도 운영 68,593 73,800 △5,207

201 일반운영비 55,873 60,000 △4,127

01 사무관리비 41,480 44,850 △3,370

  ○일반수용비                27,360             30,400          △3,040

    ―결산서 및 부속서류 인쇄                 4,320              4,800            △480

    ―각종 회계 관련 고무인 제작                   180                200             △20

    ―전산 소모품 구입                 1,800              2,000            △200

    ―각종 서식 및 지출계산서 용지 구입
                  360                400             △40

    ―나라장터 이용 수수료                 5,400              6,000            △600

    ―통합재무보고서 검토 용역비                 9,000             10,000          △1,000

    ―통합재무보고서 인쇄                 3,600              4,000            △400

    ―복식부기회계처리 표준매뉴얼 책자 제작
                2,700              3,000            △300

  ○급량비                 2,970              3,300            △330

  4,320,000원

  180,000원

  1,800,000원

        360,000원

  5,400,000원

  9,000,000원

  3,600,000원

        2,700,000원

  2,970,000원

02 공공운영비 14,393 15,150 △757

  ○공공요금및제세                 3,563              3,750            △187

    ―회계관계공무원 재정보험 가입
                3,563              3,750            △187

  ○시설장비유지비                10,830             11,400            △570

    ―공사대장 및 관급자재 프로그램 유지보수
                5,130              5,400            △270

    ―읍면 전자입찰 관리 용역비                 5,700              6,000            △300

        3,563,000원

        5,130,000원

  5,700,000원

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

  ○계약 및 공사업무 추진                 7,776              8,640            △864  7,776,000원
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 투명한 회계처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○복식부기 업무 추진                 1,944              2,160            △216  1,944,000원

재산관리 3,923,707 2,748,947 1,174,760

국             59,000 0 59,000

도            190,000 0 190,000

군          3,674,707 2,748,947 925,760

청사관리 2,567,600 1,592,696 974,904

국             59,000 0 59,000

도            150,000 0 150,000

군          2,358,600 1,592,696 765,904

201 일반운영비 384,018 396,621 △12,603

01 사무관리비 38,592 42,080 △3,488

  ○일반수용비                25,992             28,880          △2,888

    ―쓰레기종량제 봉투 구입                 3,330              3,700            △370

    ―점보롤 화장지 구입                 4,320              4,800            △480

    ―핸드타올 구입                 6,480              7,200            △720

    ―화장실 세정제 및 공기 방향제 구입
                4,968              5,520            △552

    ―세면용품(물비누 등) 구입                   846                940             △94

    ―화장실 바닥 청소용품 구입                 2,592              2,880            △288

    ―정수기 필터교환(5개소)                 3,456              3,840            △384

  ○피복비                 2,700              3,000            △300

  ○급량비                 2,700              3,000            △300

  3,330,000원

  4,320,000원

  6,480,000원

        4,968,000원

  846,000원

  2,592,000원

  3,456,000원

  2,700,000원

  2,700,000원

02 공공운영비 345,426 354,541 △9,115

  ○공공요금및제세               331,176            339,541          △8,365

    ―환경개선 부담금                 7,600              8,000            △400

    ―본청 전기요금               119,700            126,000          △6,300

    ―상수도 사용료                11,400             12,000            △600

    ―대형폐기물 처리 수수료                   950              1,000             △50

    ―2급관사 공공요금                 3,420              3,600            △180

    ―제2청사 공공요금                11,400             12,000            △600

    ―유선 및 위성방송 사용료                 4,465              4,700            △235

  ○시설장비유지비                14,250             15,000            △750

    ―청사관리 유지비                 9,500             10,000            △500

    ―본청 저수조 청소                 1,900              2,000            △100

    ―관사 유지비                 2,850              3,000            △150

  7,600,000원

  119,700,000원

  11,400,000원

  950,000원

  3,420,000원

  11,400,000원

  4,465,000원

  9,500,000원

  1,900,000원

  2,850,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○읍면청사시설물 점검                 2,700              3,000            △300  2,700,000원

206 재료비 22,682 23,875 △1,193

01 재료비 22,682 23,875 △1,193

  ○본청 전기재료 구입                 4,750              5,000            △250

    ―직관형 형광램프                 1,425              1,500             △75  1,425,000원
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―형광등 안전기                 1,900              2,000            △100

    ―삼파장                 1,425              1,500             △75

  ○청사방역 약품 구입                 6,294              6,625            △331

  ○전자태그 구입                11,638             12,250            △612

  1,900,000원

  1,425,000원

  6,294,000원

  11,638,000원

401 시설비및부대비 2,143,000 1,154,000 989,000

국             59,000 0 59,000

도            150,000 0 150,000

군          1,934,000 1,154,000 780,000

01 시설비 2,125,575 1,144,344 981,231

  ○도비보조사업               158,560                  0          158,560

    ―본청 별관 2중 창호 교체(도세정평가 상사
      업비)                59,460                  0           59,460        59,460,000원

도             50,000 0 50,000

군              9,460 0 9,460

    ―본관 석면 천정재 교체(도세정평가 상사업
      비)                99,100                  0           99,100        99,100,000원

도             99,100 0 99,100

  ○읍면 청사 시설물 개보수                98,920                  0           98,920

  ○국비보조사업               257,135                  0          257,135

    ―본청 LED 조명등 교체               257,135                  0          257,135

  98,920,000원

  257,135,000원

국             59,000 0 59,000

군            198,135 0 198,135

  ○군청 정문 확장               466,616                  0          466,616  466,616,000원

03 시설부대비 17,425 9,656 7,769

  ○도비보조사업                 1,440                  0            1,440

    ―본청 별관 2중 창호 교체(도세정평가상사업
      비)                   540                  0              540

    ―본관 석면 천정재 교체(도세정평가 상사업
      비)                   900                  0              900

        60,000,000원*0.90/100

        100,000,000원*0.90/100

도                900 0 900

  ○읍면 청사 시설물 개보수
                1,080                  0            1,080

  ○국비보조사업                 1,865                  0            1,865

    ―본청LED조명등 교체
                1,865                  0            1,865

  ○군청 정문 확장                 3,384                  0            3,384

      100,000,000원*1.08/100

        259,000,000원*0.72/100

  470,000,000원*0.72/100

차량 및 물품 관리 850,067 735,790 114,277

201 일반운영비 231,413 243,750 △12,337

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○일반수용비                 2,700              3,000            △300

    ―공용차량 하이패스 충전                 2,700              3,000            △300  2,700,000원

02 공공운영비 228,713 240,750 △12,037

  ○공공요금및제세                23,513             24,750          △1,237

    ―공용차량 자동차세 및 보험료
               23,513             24,750          △1,237        23,513,000원
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시설장비유지비                 5,700              6,000            △300

    ―본청 냉난방기 가스 주입                 2,375              2,500            △125

    ―본청 냉난방기 점검 및 수리                 3,325              3,500            △175

  ○차량선박비               199,500            210,000         △10,500

    ―차량 유류대               161,500            170,000          △8,500

    ―차량 유지비                38,000             40,000          △2,000

  2,375,000원

  3,325,000원

  161,500,000원

  38,000,000원

202 여비 21,110 19,280 1,830

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○읍면 물품수요 조사 및 관용차량 지도 점검
                1,800              2,000            △200      1,800,000원

02 월액여비 19,310 17,280 2,030

  ○운전원(9명)                19,310             17,280            2,030  19,310,000원

301 일반보상금 1,944 2,160 △216

10 행사실비보상금 1,944 2,160 △216

  ○운전원가족 체육대회 참석 보상                 1,944              2,160            △216  1,944,000원

405 자산취득비 595,600 470,600 125,000

01 자산및물품취득비 595,600 470,600 125,000

  ○생활쓰레기수거 청소차량 구입
              125,000                  0          125,000      25,000,000원*5대

국공유재산 관리 466,040 420,461 45,579

201 일반운영비 50,650 4,880 45,770

01 사무관리비 50,650 4,880 45,770

  ○일반수용비                50,380              4,580           45,800

    ―감정평가 및 측량수수료
               50,380              4,580           45,800

  ○임차료                   270                300             △30

    ―예비군 정신교육관 부지                   270                300             △30

        458,000원*110필지

  270,000원

202 여비 1,721 1,912 △191

01 국내여비 1,721 1,912 △191

  ○공유재산 실태조사                 1,721              1,912            △191  1,721,000원

국공유재산관리 지원 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

201 일반운영비 16,300 0 16,300

도             16,300 0 16,300

01 사무관리비 16,300 0 16,300

  ○ 도비보조사업                16,300                  0           16,300

    ―국공유재산관리 전산소모품 구입
                4,800                  0            4,800        4,800,000원

도              4,800 0 4,800

    ―국공유재산 대장관리 소모품 구입
                4,700                  0            4,700        4,700,000원

도              4,700 0 4,700
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―급량비                 6,800                  0            6,800  6,800,000원

도              6,800 0 6,800

202 여비 18,700 0 18,700

도             18,700 0 18,700

01 국내여비 18,700 0 18,700

  ○도비보조사업                18,700                  0           18,700

    ―국공유재산 실태조사 여비(읍면)
                9,900                  0            9,900        9,900,000원

도              9,900 0 9,900

    ―국공유재산 실태조사 현지점검(군)
                8,800                  0            8,800        8,800,000원

도              8,800 0 8,800

405 자산취득비 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○도비보조사업                 5,000                  0            5,000

    ―국공유재산관리 장비구입                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              5,000 0 5,000

행정운영경비(재무과)(기타/기타) 32,397 35,530 △3,133

기본경비 32,397 35,530 △3,133

기본경비 32,397 35,530 △3,133

201 일반운영비 11,457 12,730 △1,273

01 사무관리비 11,457 12,730 △1,273

  ○일반수용비                11,457             12,730          △1,273  11,457,000원

202 여비 16,740 18,600 △1,860

01 국내여비 16,740 18,600 △1,860

  ○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
               16,740             18,600          △1,860      16,740,000원
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